

2024: DZIAŁO SIĘ!

RAMIĘ W RAMIĘ OBRONILIŚMY MIASTO

W 2024 roku Odra postraszyła nas na całego! W połowie września do Kędzierzyna-Koźła zbliżała się wielka woda, a demony z 1997 i 2010 roku ponownie o sobie przypomniły. W krytycznym momencie poziom rzeki wzrósł do 646 centymetrów. W tych trudnych momentach mieszkańcy oraz wszystkie służby wykazały się niezwykłą solidarnością i zaangażowaniem, a zbiornik Racibórz zdał swój egzamin. Sprawnie zadziałał miejski sztab kryzysowy, który ściśle współpracował ze strażą pożarną i policją. Decyzją władz samorządowych umocniono wał na Lasokach oraz przygotowano się do obrony ze strony Linety. Pompy stacjonowały w pełnej gotowości. Na szczęście nie trzeba było ich użyć. Miasto ostało się bez strat.



MARATON WYBORCZY I TRZECIA KADENCJA

W przeciągu zaledwie 9 miesięcy mieszkańcy aż trzykrotnie poszli do urn. Za nami wybory do Sejmu i Senatu RP, do Europarlamentu i te najważniejsze z perspektywy Kędzierzyna-Koźła – samorządowe. Prezydentem miasta po raz trzeci z rządu wybrana została Sabina Nowosielska. Nowa kadencja przyniosła jednak zmiany na fotelach jej zastępców. W tej roli sprawdzają się Krzysztof Wołynkiewicz i Tomasz Radłowski, ponieważ dotychczasowi współpracownicy objęli mandaty starosty – Artur Maruszcak – i radnego – Wojciech Jagiełło. W maju ślubowanie na posła złożył Paweł Masełko, dzięki czemu nasze miasto po blisko 9 latach przerwy zyskało bezpośredniego reprezentanta w parlamencie.

DUMA KĘDZIERZYNA-KOŹLA

W 2024 roku największe sportowe emocje wzbudziły Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Cały Kędzierzyn-Koźle szczególnie mocno ścisłał kciuki za swoich mieszkańców. Srebrny medal w siatkówce zdobyli przyjmujący Kamil Semeniuk oraz członek sztabu szkoleniowego Adam Swaczyna. W kadrze narodowej znaleźli się również reprezentanci ZAKSY: atakujący Bartosz Kurek, rozgrywający Marcin Janusz i trener przygotowania fizycznego Piotr Pietrzak. Na kortach w stolicy Francji zaprezentował się także nasz parabadmintonista Bartłomiej Mróz. Z kolei artystyczne doznania zapewniła nam Julia Konik-Rańda. Utalentowana wokalistka z Kędzierzyna-Koźła dotarła aż do półfinału "The Voice of Poland".



Foto: Facebook

MIESZKAŃCY TO PRZYJACIELE LASU

Kampania ekologiczno-edukacyjna „Zabierz baLAS!” okazała się wielkim sukcesem i spotkała się z pozytywnym odbiorem wśród mieszkańców. Z każdym dniem do akcji dołączają kolejne osoby. Całe rodziny, seniorzy, nauczyciele, sportowcy czy właściciele psów podczas codziennych przechadzek troszczą się o tereny zielone. W kilku lokalizacjach, przy najchętniej uczęszczanych wejściach do lasów, powstały specjalne punkty, do których można wyrzucić odpady pozbierane podczas spaceru. Dodatkowo zostały one wyposażone w jednorazowe i biodegradowalne rękawiczki oraz worki. Najbardziej aktywni uczestnicy w podziękowaniu za zaangażowanie otrzymają wyjątkowe koszulki „Przyjaciela lasu”.

ROK PEŁEN ZABAWY! BYŁO MEGA AKTYWNI

W Kędzierzynie-Koźlu nie można narzekać na nudę. Kalendarz niemal w całości wypełnił się wydarzeniami artystycznymi i sportowymi. Poza imprezami, które na stałe wpisały się w lokalny harmonogram, takie jak Dni Miasta, Koncert Urodzinowy czy Bieg Koziołków, dodano kolejne przedsięwzięcia. W 2024 roku zadebiutował Leśni Festiwal Sztuki Kulturka czy seria wakacyjnych koncertów na Rynku. Wszystkie zapowiedzi na bieżąco można śledzić na platformie „Dzieje się”. To stale aktualizowany portal, gdzie w przejrzysty i czytelny sposób publikowane są plakaty organizatorów. W ten sposób jednym kliknięciem każdy zaplanuje swój wolny czas.

